Gymnazium a SOS Réajec-Jeii, 0. p. s.
Komenského 240, 679 02 Rajec-Jelst

Skolni seznantetby — vy3§i UrovieobtiZnosti tida: 4. rénik

Swtova aceska literatura do konec 18. stoleti

1. Epos o GilgameSovi

2. Stary zakon

3. Homér: Odysseia

4. Sofokles: Kral Oidipus

5. Kosmas: Kronika&eska

6. Zivot svaté Katéiny

7. Dalimilova kronika

8. Hus: O cirkvi
9. Boccaccio: Dekameron
10. Shakespeare: Hamlet
11.Shakespeare: Romeo a Julie
12. Shakespeare: Mnoho povyku pro nic
13. Cervantes: Bmysliny ryti Don Quijote de la Mancha
14. Komensky: Labyrint stta a raj srdce
15.Moliére: Lakomec

Swtova poezie a proza 19. stoleti
16. Goethe: Faust
17.Byron: Childe Haroldova pau
18.Puskin: Evzen Ofgin
19.Hugo: Chram Matky BoZi v P&i
20. StendhalCerveny aserny
21.Dickens:Oliver Twist
22.Balzac: Otec Goriot
23.Flaubert: Pani Bovaryova
24.Poe: Povidky
25.Baudelaire: K¥ty zla
26.Dostojevskij: ZI@&in a trest
27.Tolstoj: Anna Kareninova
28.Rimbaud: Opily korab
29.Zola: Zabijak
30. Maupassant: Kutka /Povidky/
31. Stevenson: Ostrov poklad

Ceska poezie a proza 19. stoleti
32.Celakovsky: Ohlas pisni ruskych
33.Macha: M3j
34.Havlicek Borovsky: Tyrolské elegie
35.Erben: Kytice
36.Némcova: Bahika
37.Neruda: Povidky malostranskeé
38.Swtla: Vesnicky roman
39. Arbes: Svaty Xaverius
40. Cech: Novy epochalni vylet pana Bitaa, tentokrate do 15. stoleti



41.Jirasek: F. L. ¥k

42 .Hlav&ek: Pozd kranu

43.Bezru: Slezské pish

44.Dyk: Krysa

45. Gellner: Po nastapiijde potopa
46.Neumann: Kniha lgs vod a strani

Swtova aceska dramaticka tvorba 19. — 21. stoleti
47.Gogol: Revizor
48.Cechov: Ti sestry
49.Vrchlicky: Noc na KarlSteja
50. Mrstikové: Marysa
51.Wilde: Jak je dlezité miti Filipa
52.Tyl: Strakonicky dudak
53. Stroupeznicky: Nasi furianti
54. Shaw: Pygmalion
55.Sramek: Msic nadekou
56.Voskovec — Werich: Vest pocket revue
57.Capek, K.: Bila nemoc
58.Capek, K.: R.U.R.
59.Brecht: Matka Kuraz a jejicd
60.Jarry: Kral Ubu
61.lonesco: PleSata gpacka
62. Beckett:Cekani na Godota
63. Miller: Smrt obchodniho cestujiciho
64. Williams: Ko¢ka na rozpalené plechovéeste
65. Albee: Kdo se boji Virginie Woolfové
66.Havel: Zahradni slavnost
67.Forman: Vlasy
68. DempseyCarodjky z Eastwicku

Swtova aceska poezie 20. — 21. stoleti
69. Apollinaire: Kaligramy
70.Breton: Nadja
71.Sandburg: Ocel a dym
72.Eliot: Pustina
73.Jesenin: Zpoxd chuligana
74.Wolker: Tézka hodina
75. Seifert: Slavik zpiva Spatn
76.Nezval: Edison
77.Halas: Kohout plasi smrt
78.Zaradnéek: Jeéaby
79.0rten: Ohnice
80.Kerouac: Na cest
81.Ginsberg: Kvileni
82.Ferlinghetti: Lunapark v hlav
83.Kolai: Prométheova jatra
84.Kainar: Moje blues
85. MikulaSek: Agogh
86. Skacel: Smuténka
87.Kryl: Kniska Karla Kryla



88.Hrakes: Blues pro blaznivou holku

Swtova préza 20. a 21. stoleti
89. Proust: Hledani ztracenébiasu
90. Joyce: Odysseus
91.Rolland: Petr a Lucie
92.Woolfova: Pani Dallowayova
93.Remarque: Na zapadni frerklid
94.Kafka: Pron¢na
95. Bulgakov: Mistr a Markétka
96.Hemingway: Stéec a moe
97.Hemingway: Povidky
98. Fitzgerald: NZzna je noc
99. Steinbeck: O mysich a lidech
100.Exupéry: Maly princ

101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.

Camus: Cizinec

Moravia: Horalka

Eco: Jménaize

SolZzenicyn: Souostrovi GULAG
Nabokov: Lolita

Orwell: Farma zvat

Golding: Pan much

Tolkien: Hobit

Denik Anne Frankové

Simmel: Laska je jen slovo
Marquez: Sto raksamoty
Updike: Kraliku, utikej!

Irving: S¥t podle Garpa

Kesey: Vyhdme ho z kola ven
Mailer: Nazi a mrtvi

Heller: Hlava XXII.

Styron: Sophiina volba

Hailey: Letist

Clarke: 2001 Vesmirna odyssea

Ceska proza 20. a 21. stoleti

120.

Olbracht: Nikola Suhaj loupeZnik

121 Capek, K.: Valka s mloky

122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.

HaSek: Osudy dobrého vojaka Svejka ztosé valky
Deml: Zapomenuté &lo

Vargura: Markéta Lazarova

Havléek, J.: Petrolejové lampy

Fuks: Spalowamrtvol

Poléek: Muzi v ofsajdu

Skvorecky: Prima sezéna

Hrabal: Oge sledované viaky

Kundera, M.: Zert

Lustig: Modlitba pro Katehnu Horowitzovou
Pavel: Smrt krasnych sinc

Paral: Milenci a vrazi

Viewegh: Bajgna léta pod psa



